laaaaa reqntem eger aalntem eoncupiaeit, sie eormn aninrna irestram

deaiderat sdeiieiaDi literanim, Teatram preeeteHs personam doe-

taribus pro nostroram pneroram rectore eligimus, depreeantea,

quatinus ad nos breuiter digncinini declinare a prefatis nostris

iouenibiis tenebras ignorancie reiiiouendo , et rere seiende lumen

infundendo. Scientes firmifor omni r^mota diibitaeioue quod pro

restris laboribus fructuosis yos promocionibus studebimus sub-

limare.

CCXLIX. Responsnm magistri querena eonsilia

avper predietia. Ifolte aapieneie liro N. paduanonim pote-

afati. C. bumilis niagister, persenerantem in eins famulatu Tolnn-

tatem. Cum in rebua dubijs pnidentum consflia aint reqnirenda,

bonestatero Testram euiua fanor me millo tempore ainit dubitare, daxt

presentibus declarare, quod de partibus teutonicorum , noue

ciuitatis eonsules , vna cum consensu populari pro siianini rectore

scolarum me communiter elegerunt, cum igitur omniuin alemanie

terminorum statum vos nouerim non latere, vobis supplieo hu-

miiiter et attente, quatinus, salua pietate, quid vobis in eo

eennemena et boneatum Tideator me Testria dignemini Uteria

edocere.
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CCL. Nobilis qnidani scrlbit magistro ut sibi

prouideat de notario. Pro noatria acribendla liferia DUnoga . .

.

evm eciam expensarom multiplicivm ractonibua denotandia ete.

CCLI. Res er ip tum.

CLII. Ciuis scolastico pro filio instrvendo.

CCLIII. Monet frater fratrem quaiiter se debeat
regere in studio.

CCLTV. Frater roeat fratrem ad solacium.

CCLV. Studena pro licencia manendi in aittdio.

Reuerendo domino etc. cum omniforia aubieecionia rouere&eia ae

totum et qiuam aibi deaiderat aoapitatem* «piia propter dineraanim

ferro Aoatrie diacordiarum aeu gwerrarum diaerimina« infer talea

dacea ex ?na parte et talea regea ex altera » cum aliqvibva domuiia

aeu baronibiia Aastrie se predictia dueibua opponentibna , tirannicia

insultibus diuersimode scminatu ac suborta et speciaiiter ob predonum

in districte terre diuaganciuin pericula vitanda, rerum mearum abia-

cionem p( rliuiri scens . non valeaiii partes Auslrie secure egredi et

ad patriani ut congruerct, ciroa festum tale instans nequeam perue-

üire, cum autem neceasitas legem perbibeatur frangere, et iussa atque

promiaaa non desinat adimplere nee permittat diaereclonia reatre reue-

renoie amieabiiiter anpplieo , qaatinus terminum mee abaeaeie nnne

in fealo tali prefacto, raque ad talem featum yentunnn reatria literia

deprecatorija mediantibuat apud dominoa meoa talea canonieoa, pro»

rogari ordinetis quia quam eito paeia tranqoillitaa ae aure aerenltaa

infira festum iamdietmn ae obtulerit ad partes proprias fauente ahis-

simo remeare non tardai>o, ceterum rogo, vt tuntam pecuniam michi

tritiisiiiiltatis, attendentes siqiiidem quod inter veros amieos tria requi-

ruiJinr , videlieet dolor compassionis qui probatur in aduersitate, labor

benelic'ij qui exhibetnr in neeessifate, et vigor düeccionis qui consi-

deratur ioaoliditate. Et tria hec tangit pbilosopbua, riij" cth. vbi

loqnens de amieieia dieit, qaod oportet amicorum multa facere et

pati, eeee eompaaaio et beneficium, et ibidem didt, qaod anueicia

non eat eine redamaeione, eeee dileccio. Qae quideaii tria eredo

. et non dubito in Tobia habnndanter et babitaaliter babundare

nel babitare» Tnde pro me reatre Toliintati aiibieeto non tedeat

Toa aoblre laborea, ot pro benefieija aidtveneionlbiia et amieieija

mieM amieabiiiter inpensis yitam longeuam vobis conferat auctor

Tite.
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CCIjVI. Filius stndens patri pro aliqua subaen-

eiöne. Quam amara eondieio sit eaptinofum nemo integraliter

sefre potest nisi qui captiuitatis amaritudine dopriistauit, vnde pater-

iiitati vestre que me consweuit sincere düeccionis humeris ainpiexari,

presentibus innotescat, quod in ymo caicrris iaceo cathenis constric-

tus, vbi tenebre sunt palpabiles acr fctidus quem oredo procedere de

flumine ilegetonis » cibus meus est panis muscidus et perdorus» qui

etiam porrigitur miehi in mensura, potus mens eat aqua cam lacrimis

temperata» bee et illa igitur Taria ineomoda vite mee tempore breuia*

bont» nisi Teetram breeiter eeneero intmentom.

CCLVII. Studens patri pro bereditate.

CCLVni. Item etudene patri Tt mittat magietro ali-

qeod muniie et faciat eum inbni alia facultate

paternitatem ttiain — diixi studiosius deprecandam, quatlnus

doctorem meum velis tuis literis obnixins exorare, vt relicto litigio

nugatis loyce semper prone ad rixas Iriiidlns et inanes me ad instrnen-

dam rethorieam .... diligentern studeat operani exhibere, verum eciam

Tt peticionis effectum facilius consequeris» iamdicto meo doctori ali-

quod mim!i<;ciilnm mie renerende eondignum ordines presentandom.

CCLiX. Reseriptum Tisa taarmn serie literaram

tanto babondaneius cor meom imnensa leticia ezultamt, qaanto magis

bonorem tuuili diligere teneor et profeetnm, pro eo quod ex legaeione

toA raeionabili plentos reeoUegi te eitire seieneiam, adepeione eniiis

brenitcr eolmen aseendere poterla maiime dignitatis, ea namque

scieneia professores suos est solita beneficijs pinpwibus inuestire,

ynde fili karissimc tu<> lu oOptui appetens totis nisibus insudare, dilec-

cioni tue presentibus iriniiil>sto. (|U(id tuis pijs [teticionibus iibenrius

aequiescens, doctori tuo quemadraodum petiuisti quatuor vlnas panni

de ypera per latorem presencium desiinaui Tt ealtem allectas mauere

tais feruencius studeat ytilitatibus vigilare.

CCLX. Ezortatur quidam ad Studium et continet

etiam excnsacionem innoeeneie. Mirabiiis ammonim mtt-

tacio ex remm emergenemm instabilitate proeedit, qoia dum motus

interior exteriori statai se conformat, mens bumana emn rota fertone

eireumnolnitar, et iuxta dlnersitatem negoeiorum quasi Tente contrario

circumfertur, vnde pro ipsa contrarietate causarum tristicia quandoque

conuertitur in gaudiiim , et plerwmque risus in doloribus consumatur.

Saue cum ab inicio etatis natural! sie mca alligata esset afliectio vt in
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sola patria requiem requirerom locis aUj» yre Utiaa dulcedine Tili-

poisis nune ma ienAmm emustsam est in tedium, dideedo faeto

eat aeetniD meo<|iie indieio flaa eins deeidit detorqiut («e) depergi

Tultus eiiis , Tt graciiu dueerem viailare sepuloram domiiiieani quam

ad molestiaa efnsdem patrie remeare, pro eo quod promodo illastria

et acceptissimi iuuenis scilicet domini S. post labores asperrimos,

poöt allegationes anglicas, pu.st causas s'wie comparacione motiuas

post promissiones optime spei, orgaiio papalis vocis emissas finaÜter

admissa non extitit et in loco vbi totum occupat auctoritas iuris,

arietea et iegum cornua deeidcrunt. Verum quia dominus papa eod^
domino N. in capellanum recepto , diotis et seriptis ceto eardinalium

presente et fiiaente pfomisit quod ipsmn proaequeretar giadjs immo

afliaencia gradarum ai literarani Stades curaoerit applieari» rogo

himdliter yt veatra pateroitaa qua sepedietam patriam et eiiia prind-

paa eonaiHo aalutari gobernat illud studeat efüeere vt aUqaibya aeaüa

ad tempas se aasodet dignÜatea eeeaatice (sie) talam tituliun breuiter

sine dubio recepturus per quem gloria sui generis exaltadonis acd-

piet incrementa, maxime, cum rcucreuiius paler duiuiuus, talisarehie-

piscopus, amore?n intiuium vos in vita qui tanta reuerenda paterni-

tatem restram amplectitur vt quamuis secundum gradus ecclesiasticos

ardiiepiscopus suffraganeo suo sit suparior, ipse tamen nobis aoa

appetit sed omni deuocione sobease, nee a Testris monitis seu bene-

plaeitis aliamua meatia suggaatiaiiibua auertatur« bee in fide mea

aaenre reeipio ncut cm spedaiiter illud constat, quara et Toe auaa

dilatanda innocandam boaorem proprium euniuletia, graue eet ülonnn

legadonea asBunere qui nundorum diligendam non aitandunt, aed

da reporfatam inputant negatiuam , cum tarnen ad bomtatem nuncij

sufliciat cause sue fideliter insistere, sed ab aliu iiendent petita con-

cedere uel negare eerte cum modo redissem quidam pro gradarum

acdonibus capiti meo lapides interebant.

CCLXl. Litera protestacionis lectoris quod stu-

dens diligenter audiuerit lectionea auas. Yniuersis ad

quo» presentes peruenerint» frater taüs lector generalia beremitarum

ordima aaocti AuguBtini donma Wienne aalutem et ainceram in domino

bantatem. Nouerit reatra dilectio quod bonorabüia irr dominna talia

tamquam vir pronidua Titam auam aemper diaponere aatagena ad

honeaia, aollerter aduertena, quod deaidialnxum Iuxub ignadam in

animo generat oeiantia« ei verbia eeiam Salomoius eliciena, quod
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todieiit sapieM stptencior erit. Um licet In aenili eontUtutiis etate»

nec spaeiofliUD distendam neo lubrienm vie perhonreieaiis immo mm
«pMltbet Inferatielo temporit leedanes omm flieologieas qua« «k

iBinneto michi officio repetini, vn« eom «lijs quam pluriboa Tvit tarn

religiosis quam etiam sccularibu^s in doino nostra conuenientibus,

accessit et tamquam vir studiosns diligenter audiuit, ita videlicet,

quod PO non in m<'rito in pn\-enti vita laiidem et in iütura perpetue

felicitatis premia reportabit. In cuius rei etc.

CCXiXII. Princeps principi scribit quod labor.auerit

pro eoncordia, et quod non displiceat aibi, qnod ap-

ponat alterl. Magnifieo prindpi ete. A« eto. Ttinaiii paaslt opia-

dua fiamdarl. Pro THandia distiirbija liiier tob et N. totia Tiribna

laboranumia Yolentes adhtic pro poaae laborare. Sl (amea quod abdtt

TOS et eoa eoafwaiare non poaaemu», bob displiceat nagdfieeiwie

Testre si eorum aeraidja indatemna, a quibua debitia eonaideratia

cireuiustancijs nos retrahere non yalemus.

CCLXIII. Peticio pro halt ita, A. dei gracia etc. yenerabili

et reli.Lnosu viro N. eoinint'ndiitori iIoitius Theulonicorum sancte

•Marie Iherosolimitani in W ienna saiutern et sincere voluntatis affectum

Quia R. noater specialis ad friigem melioris rite aspirans in ordiae

Toatro aeqvestris mundi flactibus» dtiadiao dealderat famulari D.

Teatre eom dngulari fiduda aupplieamusr quatiiraa ipamn ad eoii8oi<-

dorn Testmni redpere ouretb, fratermtati Teatre aaeribenfea deo

priodiHdlter obsequiiiiD et nobia gratitndineiiibeiieplaeitani exbibeiitea

qda firsuter aperamua prent ex «pprobata elua eonraetadine ez anÜ-

quo cognoninras ipsum fmctus Tberea ia ordlne Teatre predleto deo

aiaturus. Datum etc.

CCLXIV. Forma ad primarias preces (episcopi).

CCLXV. Ad primarias preces exauditas pramissio

de beneficio yacaturo. Nos etc. ad rniuersorum uoticiam

dedueimus per preseotes, quod aetenta, et considerata laudabili antiqua

et approbata eonauetadine, qua reuerendia in Cbriato patribus Pataui-

esaiboa epiaeopia, eompetlt Tt ia primena eorom aaaaoipdone In epla-

eepatomhdnamedl la ana katbedrafi eedeaia et dngiitia eoUegSatia aeu

eonventaallbus eedeaya ane dioeeda neeaon in qnallbet» bunaaiodl

eoUenn^k^ aen eonoeatnaK eeclesia Tbl de nono per eoa aliqnla in

preiatum preficitur, habeant aliquem elerieum ydoneom per primarias

Buas petieionea ad benefidum ecelesiasticnni proxime Tacaturum, per-
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tinensaddiapiMicionemprekfi faliom eccleMArum prouidere^ qoodque

primfirie petieionefl dadam anteceesori nostro per reoerendum in

Christo pafrem et dominuni dominum A. Patavienrnm episcopnm

ex proueccione 8ua ad pontifieinm linittsmadi porrecte morte preoecQ-

pante nou sunt eflTectuin dehitum coiisecute, easdem nunc, pro dis-

creto viro. doniino 0. nobis iteratas, conpetentes sibi tarn ex pronee-

cione siia |iredieta quam eciam e\ inKslf a proniocione ad abbatiam

T. per eum de nouo facta gralanter admisimus voteutes eidem 0.

yigore prelibate consuetudiaia , et speciaiiter eciam ob merita probi-

tatis sue ae grata seruicia per eam monasterio nostro fructuose fre-

qaenter inpenaa, et deinceps fehiencina inpendeoda, de beneficio

proxime vaeature enm enra uel dne eura ad nosiram presentacionem

eolladoaem pronisionem uel qnamnia aliam dUpoaieionem spectante,

quod dazH acceptandvm liberaliter et absque omni düfogio prouidere,

dantes sibi has nostras patentes literas sigiili oostri appensione munitas

in testiinonium premissoriim. Datum etc.

CCLXVl. Recoin ni en daei 0 negociorum, et vt statns

c 0 n t i n e n c i a (sie) r e s e r i b a t u r.

CCLXVU. Recommendacio alicuius quod est para-«

tna ad seruiendum doraino et auia.

CCLXYIIL Reeommendaeio negoeiornm alicuius oum
eredeneia.

CCLXIX Promocio ad prebendam realgnandam»
apnd eanonieoa. VenerabiHbus viris etc. Intelleximus quod O.

eecleste Testre canonicus canonicatum eundero et prebendam resig-

nare proponat, ad hunc finem, vt T. ad ea per vos valeat pronioueri.

Ipse qiiui|iui 0. eonfraternitatem vobiscum retinei e desiderans eonten-

tari vpüet de canonicatu sub expectacione et ordine, quibus idpm T.

fruitur in presenti, qiiare siriferitatem vestram roganius, quatinus

intuitu eorum et nostri preces eoruiu in tiac parte dignemini exan-

dire.

CCLXX. Abbas abbati pro coiligendo monacho.
Renerendo et in filio virgima diligendo patri domino A. abbati tali»

frater N. talia abbaa, Tcneradonia debitam plenitudinem cum sincera

in domino karitate» cum alios bospitea aecundum numerum in diffini-

cionibua diatinccione X"" capitulo III* editom babeamua, fratrem

Henrieom sacerdotem monaebam cenobij de S. presencium ostensorem,

pretextu paupertatis et variorum domus sue disturbiorum ad nos sub
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hae condidone transmisraiii» qaod .si eum mHtn coiraeotiis coUegio

adiungere non posseimu, ad «liiid monasterinni mitteremu«» ad Tesire

paternHafia clenimieiain dmimiis fraiMiiiittendiiiB , deuoeione qua

possumus humiliter exorantes, quatinus ipsam diuine remuneracionis

intuitu vostro sacratissimo tornn uliii soeietis etc.

CCLXXI. Peticio pro reeepcione castellani uel pro

alio neg-ocio. Dosideranter appetens semper et vbilifaet ad

omnia, que yestris grata dinoscuntur vaUNifi, vestroque hoaori et

beneplacito sederint, paratus et aedulus pro viribus inüeniri, pater^

Ditatem Teatram aeire onpio, tmper noUlem yinrni domimim &. talem

et nie > de yestra caatellania in £. de qua eeiam ui aaaernit, dudnm

aecuiD ceDtuHstia, diligenfi inter nos meditaeieBe hMut meauoiaae,

ita qaod apea eoinadaiD graete ae faueris qua me Teain pietea preee-

qnitar, ad Teatrain defninaeleiiem, pro dielo demko R. meaa dirigere

peticionis literas, .specialiter uel fiducialiter me induxit, qiiatiinis si

territorium yestrum in E, predictum, talilms (loniinis reconuiultere

vestre sinceritati non placuerit saltem si ^t dietuin dominum R. in

casteilanum ibidem assnmendum placeat, quod reuera ereditur vobis

fore coaueoiens ytUe ac konestum, ex eo presertim, cum omnes vicioi

et eircumaedenteadiete veatre municioni, ipsiua exiatant eonsanguinei

et amiei, ex parte quonrai yestra bona nirillus necamenti ae turba-

eionis inaoleneia aibi aencient aeeidere, aed aaloa et aeeara, eonm
mediante adieterio permanebmit. Si rero, ad aepedietoa dominoa

talea resumendoa patemaKs yeatra yolnntaa inelinata foerit preaentia

petieionis tenorem yolo penitos fore nnlliitn etc.

CCLXXII. LiUru 1 üconciliationis seu deposicionis

inimieicie, contracte per abbaten) contra monachum
rebellem et aposlatam.

CCLXXIil. Item de eadem materia pro apostata.

CCLXXiV* Super depoaieione inimicicie aea ingra-

titu d i n i s.

CCLXXY. Petieio pro aeolare ad habitum aaau-

mendo, a ludaismo recepto.

CCLXXVI. Graeiarnm aceionea pro benefieija et

promoeionibua.
CCLXXVII. Item graciarnm acelones pro monaebo

ad tempus in ciaustro reseruato, eum reuoeacione

ips i US.
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122 PETRI DE HALLIS

CCLXXVm. Reaeriptmn.

CCLXXIX. Absolneio ab ordine propter eieeisna.

CCLXXX. Item pro apostata litera intereessoria.

CCLXXXI. Litera recommendaeionis pro religioso.

Vniuersis etc. piiteinitali vestre eonqiierendo innolesciinus perpre-

sentes, quod propUr tliuersds vntrnioriiiii oppressiones dornus iiostra

tanfam siibintrmiit egestatem
,
quod nostri fratres ibidem nequaquam

mauere valentes compeiiimur eos transmittere ad partes atienas, com-

pletur heu in nobis illud prophetiomn» disperai sunt lapides san«*

tnarij (?) in capite omni plataamm. Quapropter devotum in Chriafo

nobia et dUeetain, Tidelieel fratrem N. preabiterom naatnim subdltiuii,

ae noatri monaaterii eonfiratram cft profaaanm in Terbo dei aatia ezpe-

dttuiii tbieuiiMpie manere polarit ad bienüimi amittiiiMta sab tHnlo

noatri aigilli et ebedimeia aalatari, quem Tobia in denuno fideltter

reeoRiniendanius etc.

CCLXXXII. Item pro apostata.

CCLXXXIII. Litera confraternitatis.

CCLXXXiV. Eipurgaeio a crimine inposito per de-

tractores.

CCLXXXV. Petieio auper neglij^encia relaxanda.

Aceedena ad noatrain preaenciam H. hiuniliter petiiiit» rt intereea-

aionea noatraa pro eo Tobia porrigere dignaremur» aeilieet pro qua-

dam domo ana, in (ali loeo, quam Toa oeeaalone eenana n^eeti,

Tobia inde debiti oecnpaalia noa Toro preeibua ania inelinati, Toa

diligencins exoramus, quatinua negligeneiam bniiia amore naatri

euretis remittere, ae ab ipso H. dictum censum, quem si in predicto

loeo stetisset, fideliter porrexisset, digntmini acceptare quod vna

secum reeiproca vicissiludinft curabimus deseruire etc.

rCLXXXVI. Litera quam quis alteri suas tnrba-

ciones conqueritur et promocio alicuiua ad statum
eompet entern.

CCLXXXVU. Item reeommendacio alicuiua ad Ute-
ratum dirigenda.

CLXXXVin. Item litera reeommendacionia defunc-

torum inter religio aoa ete.

CCLXXXIX. Recommendaeio seolaria Tolentia ae

reeipere ad habitum. Litera citacionis super sallario,